
2774 Martes 9 abril 2002 BOE núm. 85

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad interior de la Gerencia de Atención
Primaria 061 de Madrid.

c) Lote: No procede cumplimentar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 43, de 19 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 161.552 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2002.
b) Contratista: Ombuds Compañía de Seguridad.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.950 euros.

Madrid, 2 de abril de 2002.—La Directora Geren-
te, Almudena Pérez Hernández.—11.529.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se anuncia la nueva convocatoria para
la sesión pública del concurso 2001-0-59,
«Medicamentos por principio activo».

La sesión pública para la apertura de ofertas eco-
nómicas del concurso de referencia, aplazada desde
el día 14 de marzo de 2002 de manera indefinida,
se celebrará el día 18 de abril de 2002, a las diez
treinta horas, en el salón de actos del hospital.

Móstoles, 4 de abril de 2002.—El Director Geren-
te, Javier Morón Merchante.—&12.205.

Resolución del Hospital «Severo Ochoa», de
Leganés (Madrid), en la que se comunican
nuevas fechas. C.A. número 4/02 H.S.O.
(adquisición de medicamentos).

Por esta Resolución en la que se anunció la con-
vocatoria del concurso abierto de suministros núme-
ro 4/02 H.S.O. (adquisición de medicamentos),
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 13, de fecha 15 de enero de 2002, donde figura
el punto 9 apartado d), las fechas reflejadas han
sido sustituidas por las siguientes:

Sobres 1 y 2, serán el 12 de abril de 2002, en
acto no público, y el sobre número 3, el día 23
de abril de 2002, en acto público a las diez treinta
horas. En el salón de actos del Hospital «Severo
Ochoa».

Madrid, 5 de abril de 2002.—El Director de Ges-
tión, Juan José Cañas Sancho.—12.138.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se convoca un concurso de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Recur-
sos Humanos.

c) Número de expediente: GGCO0180/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reforma planta pri-
mera, pabellón 3. Plazo de ejecución: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
281.227,22 euros.

5. Garantía provisional: 5.624,54 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 91 387 78 00.
e) Telefax: 91 387 78 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C completo, categoría C; Grupo
I, subgrupo 9; categoría C; Grupo J (subgrupo 2),
categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de mayo de
2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31
de diciembre de 2002.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Subdirección
General de Gestión Económica y Recursos Huma-
nos.

b) Domicilio: Calle Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.isciii.es/unidad/OficInfo/coi.html.

Madrid, 2 de abril de 2002.—El Director, P. D.
(Resolución de 24 de noviembre de 2000 «Boletín
Oficial del Estado» número 304, de 20 de diciem-
bre), la Subdirectora general de Gestión Económica
y Recu r s o s Humano s , S i l v i a B l á z qu e z
Herranz.—&12.201.

Resolución del Servicio de Asistencia Técnica
y Mantenimiento del Sistema de Comuni-
caciones de la Gerencia de Atención Pri-
maria 061 de Madrid por la que se hace
pública la adjudicación del concurso que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Prima-
ria 061 de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: G. A. P. 061 A-2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de asistencia

técnica y mantenimiento del sistema de comuni-
caciones de la Gerencia de Atención Primaria 061
de Madrid.

c) Lote: No procede cumplimentar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 43, de 19 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.242,90 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Telcom, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 132.657,60

euros.

Madrid, 2 de abril de 2002.—La Directora Geren-
te, Almudena Pérez Hernando.—11.530.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso de consultoría y
asistencia para la redacción de los planes
de emergencia ante el riesgo de la avería
grave o rotura, y de las normas de explotación
de las presas y los embalses de titularidad
estatal en el ámbito de la cuenca del Segura,
grupo I, en varios términos municipales (Al-
bacete y Murcia). Clave: 07.803.087/0411.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas, Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a -
ve 07.803.087/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los
trabajos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: En varios términos muni-
cipales (Albacete y Murcia).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
2.325.064,99 euros.

5. Garantía provisional: 46.501,30 euros. Ante
la Secretaría de Estado de Aguas y Costas-Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Dicha garantía podrá ser presentada en la
modalidad y por las personas o entidades que espe-
cifica la legislación española en vigor, y en el caso
de agrupación temporal de empresas deberá garan-
tizar a todas las empresas que la constituyan.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: (Véase el punto 1) Subdirección
General de Presupuestos y Contratación, Oficina
Receptora de Proposiciones Económicas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91/597 67 43.
e) Telefax: 91/597 59 12 ó 91/597 67 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Seis días antes de la fecha indicada
en 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige clasificación.

b) Solvencia económica y financiera, y solvencia
técnica y profesional: Apartado 1.5 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.


